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ny t o Pr Wrahek za n slutiy lopisii v našem milém orgánu takho Za spob k Karel Havlíček Ito-rov-

číslo 1 f SDPJZ KRUHU Č S D P J milí pozůstali upřímnou moji nou

strast! V Lásce Uratistvi a Svor lostal lo si každý múze přečisti přede všitu musím podotknouti
posli dním irgáně kierý mluvínosti znamenám sn v údě A líotibíček J K šrámek

předseda tajemník
CADOTT WIS červ nre —

sam za si ne ~ „iiv onen ilopntKaní Kun far

MINNEAPOLIS MINN - Ctě

že nás bratr velkopřeilseda byl na

právu když uveřejnil že nepřij-

mu dopisy od podřízených čísel

když llcblldoll předsedou podepsá-

ny n razítkem opatřeny Když ně

žádným étenířeiu nebyl přihléd-nu- l

bylo mu vyhraeno místo Ct pořadatelstvo orgánu C' S D
ným spolkům CSDPJcdnoty : Ctě-

ní bratři a sestry: Jak vám všem nu d na první stránce časopisu a P Jt Zasíláni Vám k uveřejněni
ilkým ohlaveiiím "Z Hlavní U- - úplnou zprávu tm sbírky která který spolek e usnese dopsat 111

je zajisté iiufue známo je na mne

byla podniknuta ve prospěch Ů- -nniovny imin ro lucciein íednotč tak jest povinnosti před-ied- y

na to hledět aby dopis ten
jiné úředníky Hlavni Jednoty
našem orgánu v každém čísli ú- - st řední Matice Školské V Cechách:lopisii tohoto jsem m pozastavil

dle mé paměti celý průběh všech

událostí nebo seznam c hyb jii liž

jsem se já lu h úřadovna dosud li

Jest to poslední krok je-

hož se chápu bych vše veřejné vy-

světlil Považoval jsem vždy za

správné že se ucpu tří každou ma-

ličkost jež udá se v jednání spol-

ku vy bubnovat do veřejnosti
Vím že spolky nic neprovádí co

by nesneslo veřejné kritiky ub'

myslím že takové jednání ku pro-

spěchu nevede Jelikož jednu sila
na byla již podánu nemůže než

prospět když se podá vysvětlení
od druhé strany mh někdo mohl

by se domnívat že stížnosti prvé

strany jsou oprávněné po nastou-

pení svého Úřadu jako předseda

předložil jsem dva úpisy Krcchorn

Nemohl jsem jej Mehopili myslel Hlav úřadovna fSDPJ ♦1000oeeno TU se ivriit lo 111 zase

jselll Že jsem se poprvé mýlil že Spolek Svatopluk č 1 500
zněl jak se spob k usnesl jeho po-

depiš dokazuje že tomu tak jest
Že dopisy od podi íi-nýc- spolků

ono! Tu něco zase ten umíněný a

llilie liéeo klanit Cell jscln ještě Spobk Slovan číslo J Y00
lánovitý předseda zavinil a když

bez podpisu předsedy nemohou býtuž mhodí užívat přímo jeho
i 1 i

cílnou a skutečné — dopis psán
e bratrem f SDPJednoty který v

čeh samých řádkách dovede husi
jména priua se aspoň siomcko uznány co spolkové dopisy to ví

nejlépe náš br vel kota jemník ze

Spolek Cca Koruna čís !)

Spolek fVchie číslo 11

Spob-- Chrudim číslo VI

Spob k Pavla Čechova č 22

Suolek líralří v Kruh č 5

zkušenosti týkající se dopisu 'zvěti do svých prsou jak prý by jed-

nota mohla hýli dab ko kdyby ne

Minncapolis aby ělenář nezapo-mně- l

kde ten škúdee a nepřítel
naší jednoty jest Na všechny ty-

ty ušlechtilé a jednotě naší pro- -

davce' od čísla 4 z Minncapolis
Musím podotknouti že ten dopis

roo
500
500
300
300
200
200
200
600
200

tylo těch pár bojovných kohoutů
'o té se onen bratr rozepisuje o

OLENVILLE MINN — Ctěné

vydavatelstvo orgánu CSDPJeď

rmtyl Žádám za laskavý uveřej-

nění tohoto dopisu ku kterému

přiměl umo dopU psaný br Pe-

trem IVtrlík m x Drywood Win

nyní již zemřelým Nevím eo jej
k lpisu tomu přimělo On iI
la nit jezdu návrh nebyl podán

by si ikUji-iiiiti- nájem platil
re vého služného Já jako

na v Pine City vím

dobře h: návrh 11 podán tak

jak j v gjczdovém protokolu za-

neseno Návrh byl dán a podpo-

rován většinou přítomných
že vclkotajcmník obdrží

♦Kli) služby ročně ale musí bí

vhodnou místinmt pni úřa-

dovnu Jednoty a takovou míst-

nost že musí mí platili svého

služného Proč jste bratři zá-

stupci nepřišli n tím hned na

sjezdu a proč h tím přicházíte až

po 18 měsících Proč hr Kreh při-

jímal ten úřad když se mu zdál

plat malý! Proč chcete přivésti
usnesení sjezdu v nivce? Dále lr
IVtrlík píše že hr velkopředseda

Tyra dopis od č 18 za

j'"ii pro podpis hr předsi-d- y

Bratři a sestry já hýti na

místě br Tyry jinak !yeli také

af byl psán v Minncapolis nebo nepěšné dopisy jsem mlčel s trpe- -

— — -

Spolek Lad Kláccl číslo 14

SjKilek Cech číslo Ifi

Spolek Tábor číslo 17

Spol J Poděbradský 20

Spob k Pratří Severu č 18

Counly které jsou vydány za uiivostí očekávaje že když nebudu byl jistě od některého starého čle-

na zaslán který myslí že naše Je
svornosti lásce a bratrství ale

snad ze samého nadšení pro dobro

jednoty onen bratr zapomněl že
dpovílati přestanou takové do- - b-- získání peněz na úpravu stok

isy které jsou jen na škodu cel-jTyt- o úpisy pakli se dohře parna- - dnota ještě jest na základé jako
naše stanovy nám praví že jsme Anton K Vrtišku Však po přečtení posledního tuji nesou po zaplacení pri mu

procenta úroků Po námitkách že
byla před 12 neb 14 roky a br Vr-

tiš dobře odpověděl kdo chce slyiralři Ten kdo chce se stavili doěísla orgánu a na upomenutí jed
noho bratra který píše co že dé- - (přídí se svým dobrým příkla-le-

nesmí se zapomínat ani ve
šet a vidět co se ve Hchůzi III Je-

dnoty děje že se tam můžo dostaA nt proé přece jednou neodpo- -

svých ratlosleeh mo rozčileni vit I souhlasím a tím že výbor Selím na dopisy proli mně a jiným
zvláště když píše pro veřejnost se poradit se státním inspektoremúřadnikíím III I' po delším uva-

žování jsem se rozhodl celou vče

není vliodno úpisy ty pro nás

byly tyto přece zakou-jten- y

a já myslím že se nestala

docela žádná chyba než že dosta-

neme o to více úroku Na to do

pravidelné schůze v měsíci květnu
minulého roku jíž jsem se nemohl

súěastnili zaslal jsem tajemníkovi
III C oběžník jedné firmy která

neboť sám sebe poráží Já vám pojišťujícím v záležitosti toho vy-

placení polovic nadace za živa torutře Krchu řeknu hned zdeo možno králce vysvětlili neboť

(Vlkem ♦COOO

Spolek Hratří Severu číslo 18

měl povolenu pro tento šlechetný
účel napřeil ♦500 ale usneseno

povolili ♦'i00 Mimo to číslo naše

in hradí poštovné výlohy se za-

síláním spojené Tak jsme zařídili

lulo sbírku mezi jednotou naší by
také ona vykonala svůj díl a ob-

jevila jik dalece zůstala věrna

své původní vlasti Ozvaly rc

také namnoze mezi námi hla-

sy které jakoukoliv podporu Če

musím se iioiiivMci ze nauiie mi- - kdybych se nemohl ničím pochlu-

bili o té lásce svornosti a bratr-

ství nežli tím čím vy se chlubit?

jest vče důležitá a potřebuje ra-

dy neb' každý ví že soudy jsou
drahé ! Jest mně nápadno že jeden

ení mohlo by se považovali za vi

nu s tm' stranv Pro letmí uinuiia- -

výhradně zaměstnává se kupováování uvádím čím jeni se já těm v těch svých dopisech já bych
hesla neužíval Co mne se

samého týče řeknu Že vaše dopi- -
ním a prodáváním všeho druhu úoiisovatelum provinil Na prv

ním místě je to moje pánovitost vnejednal jelikož hýla to žádost o

povoleni jilé částky peněžní Z
[tisů ve kterém jsem poukazoval
že ona firma má na ruce za ♦13- - sv jsru velmi prospěšné tiro jed

dopis z Wisconsinu též vytýká že

náš hr velkopředseda málo navště-

vuje schůze spolku ke kterému pa-

tři Ačkoliv jest to pravda ten

bratr nemá právo k tomu možná

že hratr velkopřeilseda jest pře-

svědčen že spolek jest veden v do

mém úřadě Jsem svéhlavý a mám
té příčiny nula hýti podepsána notu a doufám že se vám podaří(NKI((MMI úpisů na parky města Min ské věei v Cechách odsuzují předtolio radost že úřad předsedy

Mávám a iiívám moei tohoto čitajemníkem a předsedou Jak lir více takových dopisovatelů pro stírajíce že máme sami zde dosti

Tyru znám vím že by nikdy proti jednotu získat Zároveň vsak my
neapolis a že by nesly po zaplace-

ní prémií ó procent Tato nabídka

byla zamítnuta tajemník později
nili do krajnosti Aby bylo te- - sv veh v cei u podporovaní nne

tomu tohyl když byla by zadost slím že bratři kteří za orgán pla hlasv m rozv álivé hb dčlv rozšířilv mezi mimi jasno odpovídám brém pořádku i bez jeho přítomn-

o-! i dále jest třeba uvážit že brve svých dopisech dokazoval ži li domněnku že sbírky takové vém kteří mne za takového pova- - tí ji řeknou že je nrtráii pro d

které povzbuzují a ne pro i c haeli isoii korruplne uzivanyUjí ze jsem se JIZ ilavno sprosui

úředně vystavena Nepravém hr

Tyrovi křivdíte! Kolik máme ta

kovýeh úředníků jako je hr Ty

ra oby věnoval polov iění své služ

úpisy nejsou dobré Není mi tu-

díž třeba abych se dále zmiňoval lopisy Utere cini nešvary iy-
-

ěeli smi kde jeden smrtelník

proé přijaty nebyly Tolik chci lím ze už je na čase bytc vynad druhého vvnáší Já dávno pri-
-

ii' vi orosm-fl- i íeihiotvT lakVIll pouze podotknouti že podobných stoupil přímo a tekl bratrstvu v
jsem k tomu závěrku že není

úpisů je možno vidčti za sla tiíe
i

-
i

—

právem bratru Tyrovi vytýká s

jeho pánovitost Snad proto h
meiiMiin i loveKa neii jsem jii a

zároveň že není takového kdo by a všichni ti kteří je drží jsou db

úsudku br Krclia ošizeni — V těměl takovou moc aby mne mohl
že schůzi byl zvob n výbor by za

nechce povoliti plaeeiií nájmu Z

úřadovny Hlavní Jednoty kdežto

má platit jej tajemník ze svého
zkracovali v mvch právech jako

čem já a ti jiní bratři kteří tvoří

Hlavní 1'řailovnu jsou na újmu

Jednoty Já zde mluvím tento-krát- ě

za sebe jako jednotlivce a

nebudil víeekráte touto cestou na

vaše urážlivé dopisy odpovídat i

Žádám vás pakli máte nějaké

podstatné námitky proti mně u- -

Inotlivee Co se nějaké okáza- - koupil db' usnesení sjezdu ohni

služného Proč žadatc Tia hr Ty vzdornou pokladnu pro br tajem

na vysoké platy úředníků této ná-

rodní organizace české Myslíme
že není třeba ujišťovali že dar t n

dojde spiávně svého cíle v Ce-

chách dle určení našeho a dojista
bude jej použito na nejnaléhavěj-š- i

potřeby českého nálodl Celý
obnos 'i0 byl již do Prahy zaslán

a odpověr až dojde bude V pří-

štím čísle orgánu uveřejněna —

Musím též oznámili ýe manželka

nas lio zemřelého bratra Petra IV-lili-

si přeje vzdáli dík za brzké

vyplacení úmrtní podpory a dík

svůj všem kteří jí jakýmkoliv
zpiisobein tvoji soustrast na jvo
dili Znamenám se s bratrským

osti tvée řeknu těm kteří tak o

velkopředseda patří k mnoha spol-

kům a též v minulém čase byl na

výboru stavebním pro českou síň

v Minncapolis což zajisté mnoho

jeho času zaujalo a možná že br

velkopředseda nevěnuje tolik času

lil Jednotě jak by k pokroku té-

to Jednoty bylo za dobré ale uvá-žímc-
Ji

že takový podnik by vzal

mnoho času a mnoho výdajů tak
uznáme že u celé lil Jednoty by
se málo aneb žádný čb n nenašel

kierý by mohl vřiiovati lil Jedno
tě tolik času aby tato rychleji se

rozmnožovala iuž dosud Náš br

velkolajemiiík v jednom dopise

podotknul že spolek číslo 4 jest
v stagnaci to jest že počet jeho
členů nepokračuje Pravda je to

ale zajisté vina spolková to není

rovi něco k čemu není oprávnění mne Nomii ze uy mnou viee nepo-
- mimi umi m

hnulo kdybych se sešel s presi- - Když pokladnu byla dodána zdráŽádejte na něm věei jiehž splněni

srovnává se s jeho etí a on vám
b nlem Spojených Států m-b- hal se ji hratr tajemník přijat ilo- -

dejte je přímo f Vlišieh frází 11

jsi in hotov vaše otázky zmlpoví- -zajisté s bratrskou láskou a iipřim kláda ic že ji nemá kam dát a na- -
itiveejnyni smrieiniKetn iivsi--

hostí vvhoví Znám bratra Tyru ieui že z ní platil m inule Výborty kť ří něco vykonali pro dobro

člověčenstva stavím do popředí a nevěda si rady svolil by poklad- -

dat Mně na tom nezáleží koho

si štáb- - stavíte jmi vašem boku a

voláte My jsme ti spasitelově
vš lio dolila nebýii nás už dáv

už dlouhý ěas a mám jej v ucti

vosti Proto je mně líto když vi

lim některé dopisy jemu tak m- -
hovám k nim patřičnou úctu Ale na byla dma do místnosti man- -

iiánovitost toho nejvétšího nadul- - zelky hralra tajemníka a ze lu
o mne netrápí ani nezajímá

K- - latit h( mesiene najmu
— lpřátelské Dále vytýká se všem

úřadnikíím bossovtví s výjimkou iiii ' ' I i 1 Ml'
lodraveiu Josejih Kuehs taj

MINNEAPOLIS MINN — Ct

rtd orgánu: Po uplynutí dlouhé

neene kovnycii nyi noinv siivy urm iiisi:un ui jnui m- - mi '
11 lvili ihu noiižit v iinvch II K v měíei září která bvla natajemníka Nevím jakým pra Uratr v elkotajeiiiiiík žádá jak sta-

novy zní aby všechny assessmentyvem Mvslím že účetní výbor ko způsobech nežli u spolků Leč to žádost několika členů výboru od

ná správně své povinnosti Že tu iiti-2ii- í Mvslím že tuto v v- - livvana o nekolil dm drive mz h konce měsíce zaplaceny byly

ní) byste zahynuli Sejměte onu

černou škrabošku vystupte v

plném světle a pakli se vám stala

jakákoliv křivda zajisté bude na-

pravena Pamatujte že vy jste

jermm jedním úřadníkem které-

mu jednota platí aspoň tolik že

vám možno v zíti času psát vaše ti-

ráži i vé dopisy o jiných kteří se o- -

ehee jMivolit ♦ nájmu z pokladny na III Jednotu Jestli peníze nezasvětlení postačí těm kteří o mné předešle určeno O této schůzi byl

jakkoli Biiivšleji Chtějí li nadále jseni nedostatečné uvědomělí tak( dlužno přičísli jeho snaze chra

niti majetek Jednoty Když úéet
platí musí peníze jít ze spolkové

pokladny a když některý hratr ví-

eekráte nezaplatí tak se din sta
užívali podobných zbraní já se h že jsem se nemohl dostavit (já lam

ní výbor koná své povinnosti a ne nimi o ti hádati mbudu a co za 'nemel byt) ihu jsem protesio

ho času přicháim zase vás požá-

dat o uveřejnění následujícího do-

pisu V posledním ěae čítáme

mnoho zajímavých dopisů v našem

milém orgánu a tudíž sobě dovo-

luji též svůj náhled uveřejnit ru b

myslím že některé poznámky v --

ličcli dopisech jdou dále nežli by

měly jíl a dokazují že vše nejde
hladce jak by členové naší milé

Jednoty sobě přáli Osobně mám

důvěru úplnou v naše úředníky

ehee-- si dáti poroučet jak a eo tu val že sehůze nebyla zákonitě za nov upomene a pak vyloučí a tesvojí povinnost uznávám budu ko- -

ni koná svveh povinností a je pra dy se slané že spolek nemůže jítnati nadále — Druhým mym pro

nýřován ft do špatného světla sla viněním bylo že jsem chtěl koupit
- i i i -

bčtují nezištně dobré věci Ko-

nečně bych se tázal kde že je ta

vychvalovaná svornost laská a

lratrství? Můžete mi někde uká-

zali Ve všech těch Vašich dopisech

které na mne a jiné úřadníky do-

ráží že jsou psány tak že by je

za peníze Kiere jeuimia iiKiauaven Proě Se toto všechno Ulil dlt

proé už nemáme jednou zmoudře

stoupena Svolal jsem mimořád-

nou schůzi — na které se přijalo
— dle usnesení sjezdu — že ta-

jemníku nemá se povolovali žád-

ný zvláštní nájem (totiž ♦7200

ročně To je moje pánovitost!
Při této sehůzi jsem žádal bratry
abv loto usnesení zachováno bylo v

úpisy které by nesly viec m žli 4

procenta Myslím že o tom neníli? Dále se umě zdá ten dopis hr

lVtrlíka troehu podezřelý nevím
od Hlavní Jednoty že vše není jaktřeba se rozepisovali nebol hr

Kreh lo dosti podrobně vysvětlilzda se neskrývá někdo jmy za ze llOl III 10 a 1) OS II' SI C "lil i"- - - -- '' by členové Hasl letliioty solte prá

rychle ku předu neb takové pády
se stanou a spob k musí stát na

svém právu které mu stanovy po-

skytují Spob k musí chránit pení-

ze těch členů kteří správně platí
luz ohledu na to že spob k jest V

stagnaci líoepsal 'jsem se a psal

bych ještě více možná však že ct

vydavatelstvo orgánu by můj do-

pis hodilo do koše Pudu spoko-

jen když uveřejní co jsem napsal
dnes S pozdravem na všechny

mřelým bratrem zmuiv jeho těm kdo to chtěli ě!ti Nevím sám vat lil a! le lilJemniKU llhaie mi

jeden z vašich dopisů jimž dáváte
i má v tom příčinu že Hlavní Je-lnut- a

iidii zoiganisovanoii jak byjak to skončilo ale bylo to pro soukromí ze se vee Helia ninlalejména Proé už jednou si nciivť

dominie že máme žiti v Láset

Svornosti a Bratrství že máme ji
mne velmi zajímavé a myslím ze v ilolrote urovná Ir tajemníku měla bvti Milí čtenáři našeho or- -

_'ánii budou se pamatovali že jsemtím jednotě prokázána byla velká bylo dáno CO dní na rozmyšlenou

služba — O třetím mém provinění co ehee dělat lír tajemník uznalden druhého miloval hledět na
před posledním sjezdem poukazo

ehybv poznávat je napravovat a nechť sami bratří soudí Tímto za dobré hned psat do organu ja-
-

val na to jak dle mého náhledu II

Je bv měla hýli sestavena to jest
čtenáře a čtenářky znamená seuivm proviněním u pánovitostí iké bezpráví se mu činí a dle zvyku

- i it - i i _ Adolf Pobiěck
ne veřejně v časopise j kritiso-va- t

To nám nepřináší žádnou

ěest 11 sobě škodíme ze všeho nej- -
předseda tajemník a pokladníkjest Že jsem neehtčl Souhlasit iy [preuveui přen nriiunw m nvm

se platilo z naší pokladny fli00 žádá a jak je zkracován Na to

mésiéniho nájmu Čtvrtým mým [mně přišla domácí pravidla ctěné- -

LESUEUPw CENTER MINNaby odbývali měsíční schůze vše-

cky dopisy od podřízených číselvíee Dále vytýká se V tulil dopi

ohlavení Z Hlavní Cřadovny kde

jsem já podepsán jako předseda

Někdy uznáte za dobré by také

br pokladník připojil své jméno
ale dáb- - vy tvoříte úřadovnu sám

Nezáleží mí na tom by se iné

jméno pod dopisy Z Hlavní Úřa-

dovny I lýskalo ale pakli tu vaši

nevinnou snášelivost pořád před-

stíráte myslím že nebude na ško-

du když příště budete přemýšlet

jaký vliv mají ty vaše dopisy na

soudného čtenáře Dalo by se

ale k čemu nudili

čtenáře takovýmto čtením Opa

June 10 'ii!l — Pokrok Pub (V
Omaha Nehr — :—se hr VrtiJovi že neprávem žada

přečteny a ujednáno co se s dopi
zvýšení certifikátu o íKH) a tak

proviněním bylo Že jsem nesehva-(h- o spolku ( linutím e -' ve ku-

lil jeden článek domácích pravidel j rýcli jsem shledal že jmenovaný

spolku Chrudim č 12 — Dále pře-1'o- h k nařizuje svým členům po
sy iiiíi stat a v se do protoKoiti za 1'lcase ptlblish the etlclosed ftrtiele

in the next CSDPJ editiori andchtěl Jednotu o ně připravit N

myslíte bratři a sestry kteří br
stoupila lil I řadovna — jak shl

ohligc Vi ry truly yours F M

Vrtiše znáte že jest to nesmys

něco jMiib-hnéh- o br Vrtišovi

platky primo pnut stanovám i

jsem na onen článek dovo-

zuje že nemůže hýli přijat pakli

nechceme jednotu při vést i do sou-

du To bylo právě bratru tajemní- -

lávám v posb-dní- čísle organu
- nvoji moe když ustanovila br

Wrábka ve své lednové schůzi aby

i bratrem líurešem vzal si na sta
tvrdit? Že jest to jen jakási o- -

Wrahek — ODPOVĚĎ HLAVNÍ
CftADOVNĚ (ř T f ) C S 1) P J
LeSueiir Center Minn — V mi-

nulém Orgánu pod ohlavením "Z
Hlavní Přadovny CSDPJ" našel

neseno Dáb- - vyjednáno eo by si-

vé prospěch naší milé Jednoty mo-

hlo podniknout a též vyjednat v

pádu že by podřízená čísla neko-

nala úplné své povinnosti vůči 111

Jednolé Vědomí že takto III Je-dno-

jedná by mnoho nepříjem-
ností zabránilo neb jak nyní to

máme vše se bere více osobné a

sobní zášť a tak se jeho dobré

jméno ziieiielívá! Bratři a sestry !ku Krchov i vhod tiby proli mněrost by knihy pro účetníky a po-

kladníky byly zhotoveny To jsou popudil Spolek výše jmenovaný' ~podobné věei se nemají dít mamě
jsem dopis od i- - ivrctia tento

se navzájem věrně milovat a ten tedy přestupky kterých jsem si III je lil paiMII Iiost Oleu nji'1 n

nechal se uchvátit že já nemámi i ? i - _ i : i

ja tlen in i ranovna prov iniiiinás pobyt jenž je beztak dost

krátkv nemáme si ztrpčovat
z toho rostou nedorozumění Dále

jsem poukázal na to že by byl mělTyto přestupky byly dostatečnými práva články jejich měnit ~ a i to

Hleďme žiti v lásce bratrství a
příčinami aby se v kažilěm ěisle povazovalo se za uraiui ze jsem

trik rwulÉ Aa usni své noznámkv na svém osob- - hýl zvobn výbor majetku který
by Všechen mov itý a nemovitý masvornosti a lak se přibližovali k

Ol Ullllll OHIO II" II - — l

jetek v opatrování měl a který by
ideálu našemu Dále myslím že

takové dopisy které jsou jen ku
ním papíru To" jest take jeden

velký hřích a zdá se mně — dle

dopisu br Šilhy — že to byl velký

přestupek — neboť při jejich
lOlctého trvání vše bylo v

pohoršení nemají hýti v orgánu

ké bezpráví se komu činí? Kdyby

ve i nadále členstvu od druhé stra-

ny nedostalo vysvětlení niohlo by

se myslet Že kdo mlčí je vinen

neboť dopisv v orgánu podávané

vše objednal eo pro 111 Jed zapo-

třebí by bylo když to III Jedno-

ta odhlasovala Dále jsem pouká-

zal na lo že by měl být zvolen ú- -

uuí uveřejňovaný lír Bureš by

kuji Jesle jeiinoii maie-i- i nceo

kde se vám děje křivda vystupte

přímo s věcí a vaše další dopisy
bez určitého směru považuji za

a celku škodlivé Toto bu-

diž má poslední obhajoba touto ce-

stou vy můžete dále hoblovat M-

isím náhbdum S bratrským po-

zdraveni Josef Tyra
předseda

MINNEAPOLIS MINN dne

22 června — Paní Terezie lícjch-ma-

2b 1 1 — 30! h ave C -- - Váže-

ná sestro: Spolek Karel Havlíček

liorovský číslo 4 CSDPJ usnesl

se ve své mimořádné schůzi dne

II t in projevili Vám a Vašim

milým dilkám svou upřímnou sr-

dečnou soustrast nati úmrtím Va-

šeho milého manžela a otce Knmt

Kejehmana jehož odchodu želíte

Vy i Vaše milé dítky jakož i my

měl takové dopisy hodit do kos

li ne je dát do tisku Tak by to
četní v v hor klcrv bv každé tři nejsou psány tak obojetně že Čtenář nejleší náladě jen tato ukrutná

nemůže si učinili pravého úsudku jvée je trápila a kalila jejich rabylo mnohem lepší jelikož nas or

gán je veřejný list a takové pole lost Žádám bratra silhu za od

dopis jest pouze od p Krcha a ne

od Hlavní Úřadovny Též jest v

souhlasu bratra Bureše poněvadž
se líbil p Hitrešovi tak že jej ět

otisknul v následujícím čísle

Pokroku Tedy Kreh a Bureš jsou
la Hlavní 1'řmlovna Jsem nucen

vysvětlit br Krcha a Bureše dopis
takto: V posledním sjezdu naší
milé Jednoty v Pine City Minn

uznal jsem za dobré nabídnouti
dodatek (který byl přijat bez

k povinnostem Velko-ta-jeniník- a

znějící asi takto: Že

musí opatrovat spol-

kový majetek ze služného svého

Tento dodatek jsem dal proto že

hr Kreh trápil Hlavní 1'řadovnu
o nájem hned brzy po Motitgo-merské-

sjezdu a který Hlavní

Úřadovna po velké rozepři povo-

lila Od posledního sjezdu z Pine

City máme to samé v každé schů-

zi máme účet neb žádost za nájem
a br Kreh se obrací na tištěné

IVsr e'i nl im tirnř 7 )

miky jaké se v něm od posledního

jezdu vedou do něho nepatři Ze

jména nepodepsaných dopisů ne

mělo by hýti ani povšimnuto Kdo

se za své jméno stydl ten citu vsi

jen proto aby činil jen pohorše-

ní Když něco napíšem mánie to

bo ětyry měsíce prohlédl všechny

knihy a pak uveřejnil zprávu o je-

ho nálezu kdyby tak bylo v po-

sledním sjezdu ujednáno jsem

přesvědčen že by byly všech-

ny výtky odsl raněny neb každé

odděleni od Hlavní úřadovny mě-

lo by přiřknutou svoji pravomoc
Jak se čtenáři pamatují odpově-

děli na moje dopisy dva dopiso-

vatelé jejich jména jsem zapo-mn-

myslím že jeden byl ze SI

Paul a druhý z Prahyr Dnes mo-

hou členově posoudit kdo posuzo-

val okolnosti správně Co se týče

Nač psáti sáhodlouhé kličkované

dopisy když by se celá vče dala

krátce a rozumné vysvětlit Pylo

by to rozhodně lepší než stále do

někoho z úkrytu bušit Každý má

právo své zájmy hájit af už je to

kdokoliv proti komukoliv --— ale

psát sláh okolo věci podněcovat

jiné k nesvárům jest nemístné a

celku škodlivé Já nenechám se

dále žádným napadat pakli jsem
vinen nechť jsem odsouzen ale

nechci žádné okolkování jak je
kdo hodný a jak škůdný — Aby
celá vče byla jasna podávám zde

puštění že ho to tak dojalo proto-

že vím že to myslil upřímně když

psal svůj dopís ~— Konečné prý
se úřadovna dopustila ve své led-

nové schůzi velkého přestupku
1'řadovna čekala celý rok na vý-

bor který byl zvolen při posled-

ním sjezdu aby spracoval knihy

pro účetníky spolku ale žádných

zpráv nedostávala Proto byl br
Wrábek zvolen neb více požádán

by s bratrem Puresem onu věc vy-

řídili na starost si vzal lak aby
knihv eo nejdříve hvlv dohotove- -

svým jménem potvrdit že píšeme

pravdu Dále projevuji rodině br

neboť ztratili jsme v něm dobrého

a obětavého spolubratra a řádného

člena jenž vždy pracoval pro do-

bro a rozkvět našeho spolku a mi-

lé jednoty a který zanechal po so- -

lVtrlíka svoji upřímnou soustrast

nad bolestnou ztrátou milujieih
manžela a otee a našeho věrného

spolubratra jen tak nešťastnou bě čestnou nezapomenutelnou
Cest budiž památce jenáhodou přišel o život Přijměte


